[image: image1]
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАТОЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     366415, Чеченская Республика, Шатойский район, с. Урд-Юхой, ул. Школьная, 11            (8928) 787-84-85

Официальный сайт: satty.ru                                                             электронный адрес: Adm.satty@mail.ru
  06.07.2017    №        323          _
на №                от                       _
                                                              Главе администрации

                                                              Шатойского муниципального района

                                                              Ш.Ш. ЧАБАГАЕВУ
                Уважаемый Шадид Шахидович!
                 Во исполнение протокола поручений Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова (совещание от 18.06.2013г. №01-85) администрацией Саттинского сельского поселения совместно с имамом мечети в 2-м квартале 2017 года проведены встречи, где говорили о ситуации на Украине, а также о военном конфликте в Сирии. На пятничных молитвах проведены разъяснительные беседы по недопущению вовлечения молодежи в группы вооруженных формирований, а также в мечети проведены проповеди по разоблачению идеологии радикальных группировок и организаций экстремистского характера, делающих призывы в целях вовлечения молодежи в военный конфликт Ближневосточных странах. С молодежью организована встреча, где говорили, о соблюдении традиций и обычаев чеченского народа, а также обратились с просьбой, чтобы никогда не следовали за людьми, чьи установки идут в разрез с принципами Ислама.
С уважением,
Глава администрации                                                                         Р.С. Гишлаков
Исп. М.А. Талхигова
8(928) 475-75-87